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Znamy rozstrzygnięcia kolejnej edycji Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Gmina Starachowice w procedurze naborowej złożyła wniosek dotyczący

remontu 12 dróg gminnych o łącznej wartości ponad 10 milionów złotych.

Dofinansowanie uzyska projekt dotyczący remontu ulicy Lachy, a na ten

cel miasto otrzyma nieco ponad 150 tysięcy złotych. Na liście rezerwowej

znajduje się remont ulicy Zakładowej.

- W ramach tego naboru nasze miasto otrzymało dofinansowanie na remont ulicy

Lachy. Na listę rezerwową trafił remont ulicy Zakładowej i myślę, że jest realna

szansa na pozyskanie środków również na tę inwestycje. Oznaczałoby to tyle, że w

tym roku na obu ulicach rozpocząłby się tak długo oczekiwany remont. Staraliśmy

się o środki na większą liczbę ulic. Na pozostałe odcinki dróg nie otrzymaliśmy

niestety dofinansowania – poinformował Prezydent Miasta Starachowice Marek

Materek.

78 zadań w województwie

Premier Mateusz Morawiecki zatwierdził listy zadań powiatowych i gminnych do
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dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Dodatkowy 1 mld

zł przeznaczony zostanie wyłącznie na remont dróg lokalnych, dzięki którym

rządowe wsparcie uzyskają 1 463 zadania, w tym 421 powiatowych i 1042 gminne.

W województwie świętokrzyskim z puli Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

zrealizowanych zostanie w sumie 78 zadań. Wsparcie uzyskało 29 zadań

powiatowych oraz 49 gminnych.

Łączna wartość dofinansowań do projektów zgłaszanych przez świętokrzyskie gminy

i powiaty wyniosła prawie 53 miliony złotych. Ponad 31 milionów złotych zostanie

przeznaczona na drogi gminne. Kolejne 21 milionów złotych to wsparcie na

realizację zadań powiatowych.

 

Wybrano tylko jeden starachowicki projekt

Wśród zadań wybranych do realizacji na gminnej liście podstawowej znalazło się
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tylko jedno dotyczące remontu dróg w Starachowicach. Na 46. pozycji w tym

zestawieniu możemy znaleźć projekt dotyczący remontu ulicy Lachy, położonej na

osiedlu Brazylia.

Gmina Starachowice w złożonym wniosku naborowym wskazała, iż remont tej ulicy

wyniesie ponad 219 tysięcy złotych. Miasto otrzymało – zgodnie z oczekiwaniem –

finansowe wsparcia dla tego zadania w wysokości 153 tysięcy złotych, tj 70 %

wartości inwestycji.

Świętokrzyska lista zatwierdzonych projektów składa się zarówno z projektów

podstawowych, które już otrzymały dofinansowanie jak i tzw. listy rezerwowej.

Znajdują się na niej 42 gminne zadania, które będą oczekiwać na swoją realizację w

przypadku pojawienia się takiej możliwości. Na tej liście na 6. pozycji wskazany jest

remont ulicy Zakładowej w Starachowicach, którego wartość projektu wynosi 866

tysięcy złotych, a gmina liczy na dofinansowanie w wysokości 606 tysięcy złotych.

To niestety wszystkie starachowickie projekty znajdujące się na opublikowanej liście

zadań, które otrzymały dofinansowanie w ramach tego naboru Rządowego
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Funduszu Rozwoju Dróg. Przypomnijmy, iż Gmina Starachowice złożyła w tej

procedurze naborowej wniosek na realizację 12 projektów o łącznej wartości ponad

10 milionów złotych. Nasze miasto liczyło na dofinansowanie w wysokości prawie 7

milionów złotych. Ostatecznie otrzymaliśmy w tym rozdaniu 153 tysiące złotych na

remont ulicy Lachy. Dofinansowania nie otrzymały remonty: ulicy Wesołej, ul. 6

Września, Fabrycznej, Wrzosowej, Górnej, Cichej, Cmentarnej, Lenartowskiej,

Sąsiedzkiej oraz Sztolni.

Czas na kolejny nabór

Kilka dni temu zakończyła się procedura naborowa kolejnej edycji Rządowego

Funduszu Rozwoju Dróg. Starachowicki wniosek to 18 projektów związanych z

przebudową gminnych ulic. Łączna wartość tych projektów to ponad 27 milionów

złotych, a wnioskowana kwota dofinansowania (80 % wartości każdego z zadań) to

ponad 23 miliony złotych.

Wniosek dotyczy remontu ulic: Łącznej, Chopina, Strugowej, Rubinowej,

Dimanetowej, Bursztynowej, Jeżynowej, Podlesie, Wieniawskiego, Wrzosowej, Cichej,

Cmentarnej, 6 Września, Wesołej, Lenartowskiej oraz Sąsiedzkiej.

- Teraz czekamy na rozstrzygnięcia kolejnego naboru. Na zadania związane z

remontami tych dróg mamy przygotowane już pełne dokumentacje techniczne wraz

z pozwoleniami na budowę lub zgłoszenia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Jesteśmy więc odpowiednio przygotowani do rozpoczęcia tych inwestycji. Czekamy

jedynie na rozstrzygnięcie naboru, a przede wszystkim na finansowe wsparcie, które

pozwoli nam na niezwłoczną realizację tych zadań. Za środki, które już

otrzymaliśmy serdecznie dziękuję w tym miejscu premierowi Mateuszowi

Morawieckiemu – podkreśla Prezydent Materek.

 

Zdjęcia - ulica Lachy
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